
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 50η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1600/2020 
Στην Αθήνα, σήμερα 04-08-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 558257 πρόσκληση 
του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 30-07-2020. 
 

Θέμα 22ο  
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης, ποσού 1.756,80€ για την καταβολή αποζημίωσης 
εξαιτίας λύσης υπαλληλικής σχέσης ΙΔΑΧ λόγω παραίτησης, της κας. ΚΥΡΙΤΣΗ ΕΛΕΝΗΣ. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αδαμόπουλου Γεωργία  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Κουρή Μαρία 

• Καραμάνος Χρήστος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Αθηνά Δημητροπούλου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο ο 
οποίος   ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη : 

ΑΔΑ: ΩΓ3Κ7Λ7-4ΑΜ



 2 

1. Το Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87Α /07.06.10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 
133Α/19-7-2018). 

2. Το 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) «Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα», και ειδικότερα το άρθρο 3 «Αρμοδιότητες 
οικονομικής επιτροπής περιφερειών». 

4. Το Π.Δ 80/2016 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες ». 
5. Το Π.Δ 145/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής” (ΦΕΚ 238 τ. Α’ /27-12-

2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1661/τ. Β’/11-05-2018). 
6. Την υπ’ αριθ. 216/2019 (ΑΔΑ: ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Αττικής περί εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ’ αριθ. 499022/02-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί 
ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής/ Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 688/Υ.Ο.Δ.Δ./3-9-2019). 

8. Την υπ’ αριθ. 505186/04-09-2019 (ΑΔΑ: Ψ4Θ67Λ7-52Λ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών ως μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής.  

9. Τις υπ’ αριθ. 329/2019 (ΑΔΑ: 6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) και 75/2020 (ΨΝΗΠ7Λ7-42Ε) 
αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την έγκριση του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2020 καθώς και την 1η αναμόρφωση αυτού 
αντιστοίχως. 

10. Τις υπ’ αριθ. 133615/33583/31-12-2019 & 31888/8435/30-04-2020 αποφάσεις της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τις οποίες επικυρώθηκε ο Προϋπολογισμός 
εσόδων και εξόδων της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 και η 1η 
αναμόρφωση αυτού αντιστοίχως. 

11. Το Π.Δ. 410/88 σύμφωνα με το οποίο οι αποζημιώσεις δεν συνιστούν απολαβές εν 
ενεργεία υπαλλήλων, αλλά αποζημιώσεις αποχωρούντων ασφαλισμένων. 

12. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 527492/22-07-2020 έγγραφο της Δ/νσης Μισθοδοσίας / Τμήμα 
Τακτικής Μισθοδοσίας περί υπολογισμού της αποζημίωσης λύσης υπαλληλικής 
σχέσης ΙΔΑΧ λόγω παραίτησης, της κας. Κυρίτση Ελένης του Νικολάου. 

 
  
Ειδικότερα: 
 
με το υπ’ αριθ. πρωτ. 527492/22-07-2020 έγγραφο του Τμήματος Τακτικής Μισθοδοσίας, 
διαβιβάστηκαν στη Δ/νση Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ. Αθηνών, τα εξής δικαιολογητικά: 
 
α) Φύλλο υπολογισμού της αποζημίωσης λόγω λύσης υπαλληλικής σχέσης ΙΔΑΧ , 
σύμφωνα με το οποίο η κυρία Κυρίτση Ελένη του Νικολάου δικαιούται να λάβει το ποσό 
των 1.756,80€ 
β) Η από 14/07/2020 Αίτηση της κας. Κυρίτση Ελένης. 
γ) Οι υπ’ αρ. 1221/27-04-2020 & 1222/27-04-2020 Αποφάσεις του Δ/ντη του Γ’ Τοπ. 
Υποκ/τος Μισθωτών Αττικής – Αθηνών - Δυτ. Τομέα για την σχετική Πράξη 
Συνταξιοδότησης. 
δ) Το με αριθ. πρωτ. 156243/24-02-2020 Πιστοποιητικό Υπηρεσιακών Μεταβολών  

ε) Πρόσφατη Βεβαίωση Αποδοχών της κας. Κυρίτση Ελένης 

στ) Η υπ’ αρ. 1045/23-02-2009 Απόφαση Ανάληψης καθηκόντων  

ΑΔΑ: ΩΓ3Κ7Λ7-4ΑΜ



 3 

ζ) Η υπ’ αρ. 43227/17-01-2020 Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης απόλυσης από την 

υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης ορίου ηλικίας της υπαλλήλου Κυρίτση Ελένης. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 1.756,80€ για την καταβολή 
αποζημίωσης εξαιτίας λύσης υπαλληλικής σχέσης ΙΔΑΧ λόγω παραίτησης, της κας. 
ΚΥΡΙΤΣΗ ΕΛΕΝΗΣ του Νικολάου. 
 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072, ΚΑΕ 0631.01 προϋπολογισμού οικ. Έτους 2020 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 1.756,80€ για την καταβολή 
αποζημίωσης εξαιτίας λύσης υπαλληλικής σχέσης ΙΔΑΧ λόγω παραίτησης, της κας. 
ΚΥΡΙΤΣΗ ΕΛΕΝΗΣ του Νικολάου. 
 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072, ΚΑΕ 0631.01 προϋπολογισμού οικ. Έτους 2020 

 
 

 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα  
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

 

ΑΔΑ: ΩΓ3Κ7Λ7-4ΑΜ


		2020-08-07T12:56:49+0300
	Athens




